
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 2 - 6 - 11 - 8 - 14

FAVORIS: 5 - 7 - 4 - 9 - 13

OUEST FRANCE: 2 - 13 - 1 - 7 - 4 - 9 - 5 - 12

LE PARISIEN : 4 - 5 - 9 - 2 - 1 - 13 - 14 - 7

GENY COURSES: 5 - 7 - 4 - 9 - 13 - 3 - 1 - 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLÉ DU MARDI 05 NOVEMBRE 2019

Départ de la Course :  12 H 50

FRANCE SOIR : 13 - 9 - 2 - 1 - 7 - 5 - 14 - 4

OUTSIDERS: 16 - 15 - 10

SAINT-CLOUD - 16 PARTANTS

PRIX DE L'ELEVAGE  -  3 ème Course (R1)

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 2.500 Mètres

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLÉ
Fermeture des T.P.E  : 12 h 50 mn

PONTILLE

STRONG AND STABLE

GIPSY SONG

VESPERA (IRE)

GODERVILLE

COPPER BAKED

L’ILLI PIKA

MORTREE

SANS REGRET

MANOUSHKA (GB)

DAME D’ID

MEISHO FELICITY

EUDAIMONIA

POUR LIBRANNO

GENTIANA BELLA

KAISERPERLE      (GER)

8

5

14

10

4

13

11

9

2

16

7

3

1

6

12

15

F   4

F   4

F   4

F   4

F   5

F   5

F   4

F   6

F   4

F   4

F   6

F   5

F   4

F   4

F   3

F   3

Whipper-Ponte Brolla

Motivator-Adjudicate

Makfi  -  Singing     Machine

Teofilo-Plain Vanilla

Air   Chief   Marshal - La Folie

Never    On   Sunday  - Shakila

Le     Havre  -  Lady   Speedy

Le Havre-Sallen

Manduro   -   Blue   Lullaby

Lope  De  Vega  -  Shibara

Gold Away-Eretria

So You Think - Reform  Act

Vision D’Etat-Elenya

Pour Moi-Bella Vento

Zanzibari-Tehamana

Montmartre-Karuma

51.570

56.850

46.060

58.180

109.225

85.724

45.610

158.700

51.875

11.900

87.370

71.730

28.000

30.560

20.600

15.790

A.LEMAITRE

M.GUYON

V.CHEMINAUD

PC.BOUDOT

C.DEMURO

S.MAILLOT

S.PASQUIER

A.HAMELIN

T.BACHELOT

G.BENOIST

J.CLAUDIC

I.MENDIZABAL

D.SANTIAGO

M.BARZALONA

T.THULLIEZ

A.CRASTUS

60,0

59,5

56,5

56,0

56,0

55,5

55,0

54,5

54,5

54,5

54,0

53,0

53,0

53,0

52,5

52,0

E.MIKHALIDES

MME P.BRANDT

M.DELZANGLES

FH.GRAFFARD (S)

S.WATTEL (S)

L.ROVISSE

BR.BEAUNEZ

J.PARIZE

S.WATTEL (S)

S.CERULIS

E.LYON

S.KOBAYASHI (S)

J.HAMMOND (S)

F.CHAPPET

P.CHEVIGNY    DE

W.HICKST

EC.   DE    MONTLAHUC /  L. BENOIT

A.BLACK

A. LOUIS   -  DREYFUS

LE THENNEY

G      .   AUGUSTIN   -      NORMAND

A.CHERIFI

X.HUMBERT

P.WALTER

D.SUTHERLAND

MME   MC .  ELAERTS

A.FEHR

Y.MATSUMOTO

MME   R  .  PHILIPPS

OJ.MCDOWELL

G.DUFIT  /  ECURIE   BELLA

GESTUT KUSSABURG

1-0-5-2-6

2-0-0-7-9

7-9-9-4-1

3-3-0-0-3

2-7-4-6-0

0-0-0-0-3

3-6-8-6-0

7-5-0-6-2

2-1-4-0-6

0-0-4-0-1

8-0-0-0-4

4-1-4-2-7

1-4-3-5-0

3-7-5-3-3

1-2-7-7-5

1-4-3-2-9

13/1

9/1

12/1

6/1

5/1

16/1

8/1

24/1

10/1

41/1

21/1

19/1

14/1

29/1

32/1

30/1

L’hippodrome de Saint-Cloud nous accueille, ce mardi 5 novembre, pour une réunion composée
de huit courses plates. Support de Quinté+, le Prix de l’Elevage rassemblera seize pouliches et juments
de 3 ans et au-dessus sur la distance de 2.500 mètres. Les spécialistes des pistes profondes pourront
s’en donner à coeur joie... Malgré 59.5 kilos sur le dos, Sans Regret (9) s’en est magnifiquement sortie
en dernier lieu, ici-même, échouant de peu pour le succès sur un terrain particulièrement pénible. Elle
retrouve là une catégorie où elle a pour le moment toujours échoué... Mais, toujours fraîche en cette fin
de saison, c’est le moment d’en profiter ! On tente le pari. Même son de cloche pour L’Illi Pika (7) qui,
en digne fille de Le Havre, reste sur une belle troisième place obtenue dans le lourd de ParisLongchamp.
Et pour couronner le tout, son entourage s’est attaché les services de «monsieur quinté», Stéphane
Pasquier. Troisième d’un récent événement réservé aux femmes jockeys, Vespera (4) court de façon
rapprochée. Aura-t-elle récupéré ? Le sérieux de son entourage nous incite à la méfiance. Goderville
(5) possède une solide expérience à ce niveau de la compétition. Cette représentante de la casaque de
Gérard Augustin-Normand sera ensuite préférée à Gipsy Song (3), qui a obtenu les deux succès de sa
carrière à Saint-Cloud, Eudaimonia (13), alignée par le redoutable John Hammond, Meisho Felicity (12),
de retour dans les handicaps, et au top-weight Pontille (1), revenue au mieux.

1 – PONTILLE : Débute sur ce parcours, 2 sur
3 à Saint-Cloud. Elle vient de remporter son premier
quinté, à Chantilly, d’où une pénalité de 3 kg. Elle
n’affronte que des femelles cette fois et semble
encore compétitive. A retenir en bout de piste.

2 - STRONG AND STABLE : Découvre Saint-
Cloud. Souvent chuchotée mais décevante, elle vient
enfin de remettre les pendules à l’heure (2e). Restée
en bel état et à l’aise en terrain lourd, tout se présente
bien. Maintenant, elle peut trouver le temps long
sur cette distance...

3 - GIPSY SONG : Jamais vue sur ce tracé,
2 sur 4 à Saint-Cloud. Placée de quinté au mois d’avril
en valeur 36, elle n’a fait que décevoir depuis, y
compris à réclamer. Seulement abaissée de 0,5 kg,
le handicapeur l’estime ! On lui accorde une autre
chance.

4 – VESPERA : Supplémentée. Lauréate de
sa seule sortie à Saint-Cloud (2.400 m). Elle s’est
classée 3e du quinté de jeudi à ParisLongchamp.
Ayant bien récupéré, son entraîneur profite du terrain
lourd qu’elle apprécie. Confiée à P.C Boudot, on
garde haut.

5 – GODERVILLE : 3e de cette course en
2018. Pas de victoire depuis novembre 2017 mais
des places dans des quintés. 4e de celui du 1/09 à
ParisLongchamp face à de bons mâles. Vient de
peaufiner sa forme à réclamer. Extra en lourd. Pre-
mière chance.

6 - COPPER BAKED : Débute sur ce tracé,
2 sur 2 à Saint-Cloud. A marqué le pas après un bon
début d’année. 1 échec quinté en valeur 39,5. A
encore déçu dernièrement en 36. Prise en 34,5 cette
fois mais forme incertaine. Choix secondaire.

7 - L’ILLI PIKA : Découvre ce parcours, 4
échecs à Saint-Cloud. Elle se défend dans les han-
dicaps et même les quintés (1 place en mars en valeur
35). Vient de bien se comporter en 34, comme mardi.
Apprécie cette distance. Avec Stéphane Pasquier,
gare à elle.

8 – MORTREE : 1 sur 4 sur ce parcours.
Placée de quinté au printemps en valeur 34 puis a
connu des fortunes diverses. Evolue en 33,5 ici, sur
un terrain lourd qu’elle va apprécier. Pas de marge de
manoeuvre. Pas une priorité avant l’heure.

9 - SANS REGRET : Débute sur ce tracé, 2

sur 3 à Saint-Cloud. A échoué dans les 4 quintés
qu’elle a disputés. Ça se passe mieux dans les petits
handicaps. Mais a pour elle sa forme et son aptitude
au terrain lourd. Un avantage certain. Notre coup
de coeur !

10 – MANOUSHKA : Une première à Saint-
Cloud. N’y arrive pas dans les quintés : 2 échecs en
valeur 36,5 et 34,5. Evolue en 33,5 mardi. Pas revue
depuis le mois d’août, elle va tomber sur des
adversaires plus affûtées qu’elle. A tout à prouver.
Non.

11 - DAME D’ID : Découvre ce tracé, 8 sur
12 à Saint-Cloud. De bons débuts dans les quintés
au mois de mars (5e) en valeur 32,5 puis que des
échecs par la suite malgré un poids qui baisse
régulièrement. Encore 1 kg de moins ! Doit rassu-
rer.

12 - MEISHO FELICITY : 4e de cette
épreuve en 2018. On ne l’a pas revue dans des
quintés depuis, ayant surtout disputé des ‘’2e
épreuve’’ avec des places à la clé. En forme, elle a
l’avantage d’apprécier le terrain lourd. A ne pas
négliger pour une place.

13 – EUDAIMONIA : Découvre Saint-Cloud.
4e du seul handicap qu’elle a disputé en valeur 31
au mois de septembre, elle a aussitôt confirmé en
enlevant une course à conditions, d’où 1 kg de
pénalité. Logique, elle adore le lourd. Une vraie
possibilité.

14 - POUR LIBRANNO : Inédite à Saint-
Cloud. Elle gagne son avoine dans les petits han-
dicaps en s’y plaçant régulièrement. Non partante
le 16/10 car elle s’est échappée avant le départ. A
bien récupéré de cette ‘’fugue’’. C’est une affaire
d’impression.

15 - GENTIANA BELLA : Supplémentée.
Placée de handicap puis 7e de quinté en valeur
32,5. Vient enfin d’ouvrir son palmarès dans un
maiden à Pornichet. Reste à savoir comment elle va
se comporter en terrain lourd. Difficile d’y croire.

16 – KAISERPERLE : 3e de son unique
essai à Saint-Cloud (2100 m). 4e de son premier
handicap en valeur 33,5, elle vient de gagner son
maiden sur la piste collante de Strasbourg. Le lot
était faible mais la manière y était. Pour le moment,
on observe.


