

# PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

## Départ de la Course : 12 H 50 Fermeture des T.P.E : 12 h 50 mn

# QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLÉ

#### QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLÉ DU MARDI 05 NOVEMBRE 2019

## **SAINT-CLOUD - 16 PARTANTS**

PRIX DE L'ELEVAGE - 3 ème Course (R1)

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 2.500 Mètres

N	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE	<u> </u>	XE GE	ORIGINES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
ŀ	PONTILLE	8	F	4	Whipper-Ponte Brolla	51.570	A.LEMAITRE	60,0	E.MIKHALIDES	EC. DE MONTLAHUC/L.BENOIT	1-0-5-2-6	13/1
:	STRONG AND STABLE	5	F	4	Motivator-Adjudicate	56.850	M.GUYON	59,5	MME P.BRANDT	A.BLACK	2-0-0-7-9	9/1
:	GIPSYSONG	14	F	4	Makfi - Singing Machine	46.060	V.CHEMINAUD	56,5	M.DELZANGLES	A.LOUIS - DREYFUS	7-9-9-4-1	12/1
4	VESPERA (IRE)	10	F	4	Teofilo-Plain Vanilla	58.180	PC.BOUDOT	56,0	FH.GRAFFARD(S)	LETHENNEY	3-3-0-0-3	6/1
;	GODERVILLE	4	F	5	Air Chief Marshal-La Folie	109.225	C.DEMURO	56,0	S.WATTEL(S)	G . AUGUSTIN - NORMAND	2-7-4-6-0	5/1
ŀ	COPPERBAKED	13	F	5	Never On Sunday-Shakila	85.724	S.MAILLOT	55,5	L.ROVISSE	A.CHERIFI	0-0-0-3	16/1
7	L'ILLI PIKA	11	F	4	Le Havre-Lady Speedy	45.610	S.PASQUIER	55,0	BR.BEAUNEZ	X.HUMBERT	3-6-8-6-0	8/1
ŀ	MORTREE	9	F	6	Le Havre-Sallen	158.700	A.HAMELIN	54,5	J.PARIZE	P.WALTER	7-5-0-6-2	24/1
9	SANSREGRET	2	F	4	Manduro - Blue Lullaby	51.875	T.BACHELOT	54,5	S.WATTEL(S)	D.SUTHERLAND	2-1-4-0-6	10/1
10	MANOUSHKA (GB)	16	F	4	Lope De Vega - Shibara	11.900	G.BENOIST	54,5	S.CERULIS	MME MC. ELAERTS	0-0-4-0-1	41/1
11	DAME D'ID	7	F	6	Gold Away-Eretria	87.370	J.CLAUDIC	54,0	E.LYON	A.FEHR	8-0-0-0-4	21/1
12	MEISHO FELICITY	3	F	5	So You Think - Reform Act	71.730	I.MENDIZABAL	53,0	S.KOBAYASHI(S)	Y.MATSUMOTO	4-1-4-2-7	19/1
13	EUDAIMONIA	1	F	4	Vision D'Etat-Elenya	28.000	D.SANTIAGO	53,0	J.HAMMOND(S)	MME R . PHILIPPS	1-4-3-5-0	14/1
14	POUR LIBRANNO	6	F	4	Pour Moi-Bella Vento	30.560	M.BARZALONA	53,0	F.CHAPPET	OJ.MCDOWELL	3-7-5-3-3	29/1
15	GENTIANA BELLA	12	F	3	Zanzibari-Tehamana	20.600	T.THULLIEZ	52,5	P.CHEVIGNY DE	G.DUFIT / ECURIE BELLA	1-2-7-7-5	32/1
16	KAISERPERLE (GER)	15	F	3	Montmartre-Karuma	15.790	A.CRASTUS	52,0	W.HICKST	GESTUT KUSSABURG	1-4-3-2-9	30/1

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

FRANCE SOIR: 13-9-2-1-7-5-14-4 FAVORIS: 5 - 7 - 4 - 9 - 13

SECONDES CHANCES: 2-6-11-8-14 LE PARISIEN: 4-5-9-2-1-13-14-7

OUTSIDERS: 16 - 15 - 10 OUEST FRANCE: 2 - 13 - 1 - 7 - 4 - 9 - 5 - 12

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 5 - 7 - 4 - 9 - 13 - 3 - 1 - 12

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPOR

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

L'hippodrome de Saint-Cloud nous accueille, ce mardi 5 novembre, pour une réunion composé de huit courses plates. Support de Quinté+, le Prix de l'Elevage rassemblera seize pouliches et juments de 3 ans et au-dessus sur la distance de 2.500 mètres. Les spécialistes des pistes profondes pourront s'en donner à coeur joie... Malgré 59.5 kilos sur le dos, Sans Regret (9) s'en est magnifiquement sortie en dernier lieu, ici-même, échouant de peu pour le succès sur un terrain particulièrement pénible. Elle retrouve là une catégorie où elle a pour le moment toujours échoué... Mais, toujours fraîche en cette fin de saison, c'est le moment d'en profiter! On tente le pari. Même son de cloche pour L'Illi Pika (7) qui, en digne fille de Le Havre, reste sur une belle troisième place obtenue dans le lourd de ParisLongchamp. Et pour couronner le tout, son entourage s'est attaché les services de «monsieur quinté». Stéphane Pasquier. Troisième d'un récent événement réservé aux femmes jockeys, Vespera (4) court de facon rapprochée. Aura-t-elle récupéré ? Le sérieux de son entourage nous incite à la méfiance. Goderville (5) possède une solide expérience à ce niveau de la compétition. Cette représentante de la casaque de Gérard Augustin-Normand sera ensuite préférée à Gipsy Song (3), qui a obtenu les deux succès de sa carrière à Saint-Cloud, Eudaimonia (13), alignée par le redoutable John Hammond, Meisho Felicity (12), de retour dans les handicaps, et au top-weight Pontille (1), revenue au mieux.

encore compétitive. A retenir en bout de piste.

2-STRONG AND STABLE : Découvre Saint-Cloud. Souvent chuchotée mais décevante, elle vient Cloud. N'y arrive pas dans les quintés : 2 échecs en enfin de remettre les pendules à l'heure (2e). Restée valeur 36,5 et 34,5. Evolue en 33,5 mardi. Pas revue en bel état et à l'aise en terrain lourd, tout se présente depuis le mois d'août, elle va tomber sur des bien. Maintenant, elle peut trouver le temps long adversaires plus affûtées qu'elle. A tout à prouver. sur cette distance...

3 - GIPSY SONG: Jamais vue sur ce tracé, 2 sur 4 à Saint-Cloud. Placée de quinté au mois d'avril 12 à Saint-Cloud. De bons débuts dans les quintés en valeur 36, elle n'a fait que décevoir depuis, y au mois de mars (5e) en valeur 32,5 puis que des compris à réclamer. Seulement abaissée de 0,5 kg, échecs par la suite malgré un poids qui baisse le handicapeur l'estime! On lui accorde une autre régulièrement. Encore 1 kg de moins! Doit rassuchance.

4 - VESPERA : Supplémentée. Lauréate de sa seule sortie à Saint-Cloud (2.400 m). Elle s'est épreuve en 2018. On ne l'a pas revue dans des classée 3e du quinté de jeudi à ParisLongchamp, quintés depuis, ayant surtout disputé des "2e Ayant bien récupéré, son entraîneur profite du terrain épreuve" avec des places à la clé. En forme, elle a lourd qu'elle apprécie. Confiée à P.C Boudot, on l'avantage d'apprécier le terrain lourd. A ne pas garde haut.

5 - GODERVILLE : 3e de cette course en 2018. Pas de victoire depuis novembre 2017 mais 4e du seul handicap qu'elle a disputé en valeur 31 des places dans des quintés. 4e de celui du 1/09 à au mois de septembre, elle a aussitôt confirmé en ParisLongchamp face à de bons mâles. Vient de enlevant une course à conditions. d'où 1 kg de peaufiner sa forme à réclamer. Extra en lourd. Pre-pénalité. Logique, elle adore le lourd. Une vraie mière chance.

6 - COPPER BAKED : Débute sur ce tracé, 2 sur 2 à Saint-Cloud. A marqué le pas après un bon Cloud. Elle gagne son avoine dans les petits handébut d'année. 1 échec quinté en valeur 39,5. A dicaps en s'y plaçant régulièrement. Non partante encore décu dernièrement en 36. Prise en 34,5 cette le 16/10 car elle s'est échappée avant le départ. A fois mais forme incertaine. Choix secondaire.

7 - L'ILLI PIKA : Découvre ce parcours, 4 d'impression. échecs à Saint-Cloud. Elle se défend dans les handicaps et même les quintés (1 place en mars en valeur Placée de handicap puis 7e de quinté en valeur 35). Vient de bien se comporter en 34, comme mardi. 32,5. Vient enfin d'ouvrir son palmarès dans un Apprécie cette distance. Avec Stéphane Pasquier, maiden à Pornichet. Reste à savoir comment elle va

8 - MORTREE: 1 sur 4 sur ce parcours. Placée de quinté au printemps en valeur 34 puis a essai à Saint-Cloud (2100 m). 4e de son premier connu des fortunes diverses. Evolue en 33,5 ici, sur handicap en valeur 33,5, elle vient de gagner son un terrain lourd qu'elle va apprécier. Pas de marge de maiden sur la piste collante de Strasbourg. Le lot manoeuvre. Pas une priorité avant l'heure.

9 - SANS REGRET : Débute sur ce tracé, 2 on observe.

1-PONTILLE: Débute sur ce parcours, 2 sur sur 3 à Saint-Cloud. A échoué dans les 4 quintés 3 à Saint-Cloud. Elle vient de remporter son premier qu'elle a disputés. Ca se passe mieux dans les petits quinté, à Chantilly, d'où une pénalité de 3 kg. Elle handicaps. Mais a pour elle sa forme et son aptitude n'affronte que des femelles cette fois et semble au terrain lourd. Un avantage certain. Notre coup de coeur!

10 - MANOUSHKA: Une première à Saint-

11 - DAME D'ID : Découvre ce tracé, 8 sur

12 - MEISHO FELICITY: 4e de cette négliger pour une place.

13 - EUDAIMONIA: Découvre Saint-Cloud. possibilité.

14 - POUR LIBRANNO : Inédite à Saintbien récupéré de cette "fugue". C'est une affaire

15 - GENTIANA BELLA: Supplémentée. se comporter en terrain lourd. Difficile d'y croire.

16 - KAISERPERLE : 3e de son unique était faible mais la manière y était. Pour le moment,